

Protokół NR XLIV/18

z XLIV Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej
w Żurominie
z dnia 25 kwietnia 2018r.

PROTOKÓŁ Nr XLIV/18

z XLIV Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żurominie odbywającej się w dniu 25 kwietnia 2018r. w lokalu Urzędu Gminy i Miasta w Żurominie pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej - Przewodniczącej Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto o godz. 15⁰⁵ – zakończono o godz. 15⁴⁶.

Stan osobowy Rady – 15 osób

Obecnych na Sesji – 14 osób

Pkt 1. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

Otwarcia Sesji dokonała Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej mówiąc: „Otwieram Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym przywitała obecnych na sali:

1. Radnych Rady Miejskiej
2. Panią Anetę Goliat –Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Panią Grażynę Sikut – Skarbnika Gminy i Miasta Żuromin
4. Panią Wiesławę Jankiewicz – Sekretarz Gminy i Miasta Żuromin
5. Gości

Zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 14 Radnych co stanowi quorum do podjęcia prawomocnych uchwał.

Następnie, Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad sesji jak niżej:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Poniatowo.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w roku budżetowym 2018.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2018.
6. Zakończenie obrad.

Pani Przewodnicząca zapytała kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad. W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie, poprosiła o wyjaśnienie celu zwołania sesji nadzwyczajnej. Pani Burmistrz wyjaśniła, że poprosiła o zwołanie sesji nadzwyczajnej z tego powodu, iż otrzymali informację, że Urząd Gminy i Miasta Żuromin uzyska dofinansowanie na przebudowę drogi ul. Kwiatowej w Kruszewie, składali wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i w ostatnich dniach otrzymali informację, że Urząd otrzyma 100 tys. zł na ten cel. Na poniedziałek razem z Panią Skarbnik, jeżeli Rada podejmie uchwałę, zostały zaproszone na podpisanie umowy. Otrzymali również dofinansowanie z programu Senior+ ogłoszonego przez Ministra Rodziny,

Pracy i Polityki Społecznej, dofinansowanie na wyposażenie klubu w wysokości 20 tys. zł, zamierzają uruchomić klub seniora, mieściłby się on przy ŻCK. Rekrutacja do klubu seniora będzie miała miejsce w czerwcu, zadania kierowane są do seniorów 60+, grupa 15 osób. Uzyskała również potwierdzone informację, że Urząd otrzyma dofinansowanie na remont świetlicy w Chamsku 10 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego oraz 10 tys. zł na modernizację ogrodzenia w Dębsku. W porządku jest również uchwała dotycząca pożyczki w wysokości 150 tys. zł na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Poniatowie oraz uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości w Poniatowie, zgłaszają się osoby chętne do zakupu tej działki, uchwała dotycząca sprzedaży tej działki była podjęta w 2008r., jednakże zmieniło się jej przeznaczenie z budownictwa mieszkaniowego na budowę zagrodową. W uchwale budżetowej zaproponowane są przesunięcia, chcieliby prosić o wprowadzenie do budżetu środków na uruchomienie oddziału „0” w Szkole Podstawowej Nr 1 w Żurominie. Do remontu dróg chcieliby dołożyć ok. 143 tys. zł, w tej chwili w budżecie na ten cel przeznaczonych jest 450 tys. zł, ale ze względu na zdewastowane drogi jest to za mała kwota. Złożyli wniosek do programu rządowego na modernizację drogi Sadowo-Olszewo, kosztorys opiewa na kwotę 2,5 mln zł, jest to odcinek 3,5 km, Rada zabezpieczyła już środki w kwocie 500 tys. zł, więc Urząd ubiega się o 2 mln zł.

Pkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Poniatowo.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś wnioski, pytania. Nikt się nie zgłosił.

Następnie, odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w roku budżetowym 2018.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania, czy ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

Następnie, odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie wraz z załącznikiem.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.

Pani Skarbnik powiedziała, że zwiększenia po stronie wydatków dotyczą utworzenia klubu seniora, łącznie 25 tys. zł (5 tys. zł wkład własny, 20 tys. zł po stronie dochodów jako dotacja). Łączna kwota zwiększenia wydatków bieżących na sołectwach w związku z remontami to 49 318,20 zł. Zauważyła, że wspomnianej dotacji 20 tys. zł, która została przyznana, w zmianach nie ma, będzie wprowadzona do budżetu na następnej sesji. Kontynuowała, że kolejne zwiększenie wydatków to 50 tys. zł na zakupy związane z utworzeniem oddziału „0” w Szkole Podstawowej Nr 1, zwiększenie o 142 254,08 zł na remonty dróg gminnych, zwiększenie o kwotę 390 822,67 zł na Przebudowę drogi gminnej –

ulicy Kwiatowej w Kruszewie oraz zmiana nazwy inwestycji. Deficyt ulega zmianie, spowodowane jest to tym, że do budżetu dołożone są przychody w kwocie ponad 476 tys. zł, jest to pożyczka z roku 2017 dotycząca termomodernizacji Zespołu Szkół Nr 1 w Żurominie, która nie wpłynęła w roku 2017, ale na koniec stycznia 2018 r. Pani Przewodnicząca dopytała o klub seniora, poprosiła o szczegóły. Pani Burmistrz powiedziała, że program ma za zadanie utrzymać trwałość projektu przez 3 lata, jeżeli chodzi o zatrudnienie to może być zatrudniona jedna osoba np. w ramach refundowanych miejsc pracy. Będzie to w budynku przy ŻCK, tam gdzie odbywają się pozalekcyjne zajęcia dla dzieci, jedna sala na dole i jedna na piętrze. Miejsce spełniło oczekiwania komisji konkursowej oceniającej wnioski. Klub ma na celu integrację społeczną, spotkania, zajęcia np. gastronomiczne, szycie. Zauważyła, że nie jest to dzienny klub seniora, gdzie należy zapewnić wyżywienie, w przypadku tego klubu seniora zajęcia odbywałyby się 4 godziny dziennie od poniedziałku do piątku. Pani Halina Jarzynka zapytała jakie roczne koszty będzie gmina ponosiła na funkcjonowanie takiego klubu. Pani Burmistrz odpowiedziała, że koszty pracownika 2100 zł brutto z kosztami pracodawcy, czyli łącznie ok. 2 500 zł miesięcznie, skorzystaliby z refundowanych miejsc pracy. Co więcej pracownik zajmujący się zajęciami pozalekcyjnymi również byłby zaangażowany w pomoc, realizację zajęć dla seniorów. Pani Halina Jarzynka zapytała czy osoba zatrudniona do prowadzenia takiego klubu nie powinna być odpowiednio przygotowana, mieć doświadczenie, kwalifikacje w tym zakresie. Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie było takiego warunku, program nie określał, że musi to być specjalista. Pani Przewodnicząca powiedziała, że jest za tym, aby osoby starsze spotykały się, były takie kluby, gmina pozyska dotację 20 tys. zł, ale zatrudniając pracownika przez 3 lata poniesie koszty ok. 90 tys. zł. Umowa w ramach prac interwencyjnych może trwać przez 10 miesięcy, a zwrot jest przez 6 miesięcy w kwocie 979 zł, co daje łącznie kwotę ok. 5 tys. zł, podsumowując zatrudnienie pracownika będzie gminę kosztowało min. 75 tys. zł przez te 3 lata. Pani Skarbnik dodała, że dopóki program będzie obowiązywał gmina może ubiegać się corocznie o dofinansowanie na funkcjonowanie klubu. Pani Burmistrz poprosiła na salę Panią Beatę Suchoparską, która zajmuje się tym projektem, wspomniała, że jest sala na ten cel, jest pracownik, który mógłby również wspierać te działania, jest wielu seniorów, którzy są zainteresowani takimi spotkaniami. Pani Przewodnicząca dopytała jeszcze o przebudowę ul. Kwiatowej w Kruszewie, przypomniała, że 50 tys. zł zostało przesunięte z remontów cząstkowych na ten cel, 10 tys. zł przeznaczone z funduszu sołeckiego oraz 100 tys. zł pozyskane z dofinansowania, zapytała o pozostałą część środków. Pani Skarbnik odpowiedziała, że pozostała część ze środków własnych. Pani Burmistrz dodała, że te środki pochodzą z tych 476 tys. zł, które powinny wpłynąć do 31 grudnia 2017 r., a wpłynęły pod koniec stycznia tego roku i tę kwotę na wymienione wcześniej zadania chcieliby przeznaczyć. Pan Leszek Łuczkiwicz zapytał o ul. Kwiatową w Kruszewie, która jest w gorszym stanie, czy nie ma możliwości wyremontowania tej drogi z tych pieniędzy. Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, przypomniała, że składali wnioski do Urzędu Marszałkowskiego na dwie drogi, ul. Morgową w Będzynie i ul. Kwiatową w Kruszewie, dlatego, że te dwie drogi miały pełną dokumentację projektową, pozwolenia na przebudowę, a był bardzo krótki czas składania wniosków, do tego wpisywały się w kryteria konkursu. Zarząd Województwa Mazowieckiego wybrał drogę w Kruszewie. Co do ul. Wesolej w Kruszewie to do kwoty 450 tys. zł na remonty cząstkowe gdy pojawią się środki będą dokładać. Pani Halina Jarzynka zauważyła, że do tej pory działa klub seniora. Pani Burmistrz potwierdziła i powiedziała, że teraz jest szansa go doposażyć. Obecnie funkcjonują nawet trzy kluby, w klubach, które działają są osoby np. 50+, a do proponowanego klubu będą

rekrutowani ludzie powyżej 60 roku życia. Pani Halina Jarzynka zasugerowała, że jeżeli koszt pracownika rocznie wyniesie ok. 30 tys. zł z budżetu gminy to lepiej byłoby te 30 tys. zł przeznaczyć na funkcjonowanie klubu i nie brać dotacji. Pani Burmistrz odpowiedziała, że te 30 tys. zł i tak zostanie przeznaczone z budżetu gminy, ale można przecież uzyskać dodatkowe 20 tys. zł, byłoby to gospodarne podejście w jej ocenie. Pan Krzysztof Czachorowski rozumie, że droga w Młudzyńcu, która nie jest dużym odcinkiem, a jest bardzo zdewastowana, będzie również remontowana. Pani Burmistrz potwierdziła, w jej ocenie najbardziej zniszczone są drogi Sadowo-Olszewo, Młudzyn, Rozwozin-Dąbrowice, wszystkie drogi wymagają remontu. Pani Beata Suchoparska dołączyła do obrad, powiedziała, że działające grupy seniorów spotykają się raz w tygodniu, założenia klubu senior+ jest takie, aby działał on 5 razy w tygodniu po 4 godziny, klub byłby bardziej otwarty na seniorów, już pojawiają się osoby zainteresowane pomysłem utworzenia klubu. Pan Waldemar Bukowski zapytał o nabór tych osób. Pani Beata Suchoparska wytłumaczyła, że co do naboru to jest 15 miejsc, nie 15 osób, miejsce nie znaczy osoba. Ktoś może zdecydować się przychodzić raz, dwa razy w tygodniu, na konkretne zajęcia, może być 30 osób, które będą się wymieniać, uczestniczyć w różnych zajęciach. W ramach projektu środki mogą przeznaczyć na wyposażenie, jeżeli klub zostanie utworzony, a gmina znajduje się na liście zakwalifikowanych do dofinansowania, to w przyszłym roku mogą ubiegać się o dofinansowanie działalności klubu. Z tego co się dowiedziała to te kluby, które otrzymały pieniądze na wyposażenie, otrzymują również dofinansowanie na funkcjonowanie. W ramach dofinansowania chcieliby wyposażyć kuchnię, utworzyć salę z telewizorem, komputer z dostępem do Internetu, sprzęt do ćwiczeń (np. rower stacjonarny), uważa, że oferta będzie bogata, seniorzy będą chętnie z niej korzystać. Będzie proponowała seniorom, aby pozyskiwali sponsorów na funkcjonowanie klubu, jest to również pewnego rodzaju aktywizacja. Pani Burmistrz przypomniała, że gmina i tak ponosi koszty związane z funkcjonowaniem klubów seniora. Pani Beata Suchoparska dodała, że co do zatrudnienia osoby, to był taki wymóg, trzeba zatrudnić koordynatora klubu. Pan Dominik Stopczyński zapytał czy były określone wymagania co do kwalifikacji takiej osoby. Pani Beata Suchoparska odpowiedziała, że nie były określone kwalifikacje. Podsumowała, że zgłaszają się osoby zainteresowane, co więcej pytają również o domy seniora. Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie wraz z załącznikami.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2018.

Pani Skarbnik zgłosiła autopoprawkę dotyczącą zmiany treści źródła dotacji w Załączniku Nr 4 w poz. 1 Przebudowa drogi gminnej – ulicy Kwiatowej w Kruszewie, z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW) na Program Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (FOGR).

Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Autopoprawka została wprowadzona jednogłośnie.

Zapytała kto jest za zmianą w Załączniku Nr 6 poz. 5 „Przebudowa drogi gminnej – ulicy Kwiatowej w Kruszewie” finansowanej z funduszu sołectkiego 10 963,95 zł, łączny koszt 390 822,67 zł (dochody własne 290 822,67 zł, 100 000 zł z innych źródeł).

W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Zmiana została wprowadzona jednogłośnie.

Dalej, zapytała kto jest za wprowadzeniem inwestycji w poz. 21 – „Wyposażenie Klubu Senior+ w Żurominie”, wkład własny 5 tys. zł.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Inwestycja została wprowadzona jednogłośnie.

Następnie, odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie wraz z załącznikami.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 6. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Pani Barbara Michalska** – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie zamknęła Sesję mówiąc: „Zamykam Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym podziękowała wszystkim obecnym za udział w Sesji.

Na tym protokół z XLIV Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

O. Krawcewicz



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

lic. Barbara Michalska